
Gymnasieelev med tyrkiske rødder vinder 2007s historiekonkurrence 
 
Caglanur Avci fra Tilst ved Århus får førstepræmien i årets historiekonkurrence. 
Undervisningsminister Bertel Haarder overrækker hende 1. præmien torsdag d. 14. 6. 
 
Historielærerforeningen for Gymnasiet og HF kan nu afsløre vinderen af dette års 
historiekonkurrence for elever i de gymnasiale uddannelser. Det blev Caglanur Avci fra 3. v på 
Langkær Gymnasium og HF. Emnet for dette års konkurrence var det meget aktuelle: 
”Kulturmøder”.  
 
Det gav inspiration til mange slags besvarelser, indsendt af elever fra gymnasier og HF - kurser fra 
hele landet. 
De 5 besvarelser, der blev nomineret til den endelig bedømmelse af dommerkomiteen, dækkede 
spændende emner fra ældre dansk og amerikansk historie over en dansk kvindesagsforkæmper 
Severine Casse til den franske afkolonisering af Algeriet. 
 
Dommerkomiteen er sammensat af førende historikere fra universitets-, museums- , undervisnings- 
og arkivverdenen. 
 
Der er mange måder at gå til emnet ”Kulturmøder” på, men dommerkomiteens flertal besluttede sig 
for, at Caglanur Avcis beskrivelse af det meget aktuelle kulturmøde – nemlig mødet mellem 
indvandrerne og Danmark siden 1960’erne – skulle have førstepræmien. Hendes egen morfar kom 
hertil som gæstearbejder i 1969 med ”det formål at tjene penge nok til, at han kunne rejse tilbage til 
Tyrkiet og forsørge sig selv og sin familie. Men sådan skulle det ikke gå”, som Caglanur skriver. 
Ud fra denne personlige synsvinkel beskriver hun dernæst på kompetent vis indvandringens og 
integrationens historie fra slutningen af 1960erne til i dag.  
 
Undervisningsminister Bertel Haarder (V) vil torsdag d. 14. juni overrække Caglanur Avci 
førstepræmien på 10.000 kr. Overrækkelsen vil finde sted i Undervisningsministeriet. 
Førstepræmien sponsoreres af forlaget Gyldendal og Det historiske Hus i Odense med hver 5.000 
kr. Førstepræmien suppleres af boggaver fra Det historiske Hus, og anden- og tredjepræmierne på 
henholdsvis 2.000 og 500 kr. får også boggaver. 
Historielærerforeningens formand, Ulrik Grubb, er glad for dommerkomiteens klare afgørelse. ”Det 
er dejligt at se den interesse for historiekonkurrencen fra alle kredse blandt eleverne i de gymnasiale 
uddannelser. Sidste års konkurrence, der som sit tema havde ”Rødder”, fik også mange til at 
indsende et bredt spektrum af besvarelser. Vi tager det som udtryk for, at historiekonkurrencen er 
kommet for at blive og er taknemmelige for den økonomiske støtte, vi har modtaget fra 
Undervisningsministeriet, Gyldendal og Det historiske Hus. Hvad næste års tema bliver, har vi ikke 
besluttet endnu”, slutter Ulrik Grubb. 
 
Yderligere oplysninger: 
Ulrik Grubb, ulrik@grubb.dk tlf.: 38 79 16 17  
Hans Jørgen L. Larsen, vhl@vuc-vest.dk, tlf.: 75 38 80 31 
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